
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Anísio Teixeira,
02, 1º Pavimento, ,

Centro, Jacaraci - BA
(77) 3466-2151

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021
ANO XIII | N º 2643

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO ALTERAÇÃO DE QDD Nº 152 DE 28 DE JUNHO 2021 - ALTERA O ORÇAMENTO ANALÍTICO (QDD)
DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE N°003-2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOPP008-2021

OUTROS DOCUMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO DO CONTRATO Nº 019/2021 ORIGINADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01/2021 - DIAMANTINA VEICULOS LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
Rua Anisio Teixeira, 02 
Centro 
JACARACI - BA 
CNPJ.: 13.677.109/0001-00 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto Financeiro Nº 
Lei 213/2021 

 
152 / 2021 

De 28 de junho de 2021 
 
 
 

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do 

exercício financeiro de 2021 e dá outras 

Providências. 

 

 
O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em 

vigor. 

 

 

 

 
D E C R E T A : 

 

 

 
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 084 de 

08/10/2020, corresponde nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao 

Prefeito(a). 

 

 

 

 

 
Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, 

segundo a Na tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados 

na Lei Orçamentária Anual. 
 

0400000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

2073 - Manutenção das Atividades do consórcio Público 
 

3.3.7.1.41.00.00 /  02 - Contribuições Consórcios Públicos 0,00 9.000,00 

3.3.7.1.92.00.00 /  02 - Despesas de Exercícios Anteriores 9.000,00 0,00 

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00 
Total por Unidade: 9.000,00 9.000,00 

Total da Movimentação: 9.000,00 9.000,00 
 

JACARACI, 28  de junho de  2021 

 
 
 
 
 

Antônio Carlos Freire de 

Abreu CPF.: 229.354.445-15 

Prefeito 

 

 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
Rua Anisio Teixeira, 02 
Centro 
JACARACI - BA 
CNPJ.: 13.677.109/0001-00 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto Financeiro Nº 
Lei 213/2021 

 
152 / 2021 

De 28 de junho de 2021 
 
 
 

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do 

exercício financeiro de 2021 e dá outras 

Providências. 

 

 
O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em 

vigor. 

 

 

 

 
D E C R E T A : 

 

 

 
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 084 de 

08/10/2020, corresponde nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao 

Prefeito(a). 

 

 

 

 

 
Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, 

segundo a Na tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados 

na Lei Orçamentária Anual. 
 

0400000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

2073 - Manutenção das Atividades do consórcio Público 
 

3.3.7.1.41.00.00 /  02 - Contribuições Consórcios Públicos 0,00 9.000,00 

3.3.7.1.92.00.00 /  02 - Despesas de Exercícios Anteriores 9.000,00 0,00 

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00 
Total por Unidade: 9.000,00 9.000,00 

Total da Movimentação: 9.000,00 9.000,00 
 

JACARACI, 28  de junho de  2021 

 
 
 
 
 

Antônio Carlos Freire de 

Abreu CPF.: 229.354.445-15 

Prefeito 

 

 
 

Página 1 de 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

    

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BA 

          Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro - Tel: (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

                                      CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico-SRP nº. 003/2021, Processo Administrativo nº. 021/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o 
Processo Licitatório supracitado, referente ao Registro de preços destinado a eventual e futura 
aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. 
 

ADJUDICADO PARA: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  
CNPJ: 13.987.623/0001-41 
ENDEREÇO Rua Otávio Mangabeira, 296- Sede 

CIDADE / UF / CEP Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000 

QUALIFICAÇÃO Pessoa Jurídica de Direito Privado 

REPRESENTANTE LEGAL JOSENICIO SILVEIRA MAGALHÃES 

CPF / RG CPF: 237.694.245-49 e RG: 161518281 SSP/BA 
LOTES 02 e 03  

VALOR 
R$  461.824,60 (quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais e sessenta centavos). 

 
ADJUDICADO PARA: TRIMAG-TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA  

CNPJ  06.061.215/0001-07 

ENDEREÇO Av. José Neves Teixeira 880, Paraiso 

CIDADE / UF / CEP  Guanambi – Bahia – 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL  FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO   

CPF / RG  CPF: 053.561.525-66 e RG: 14.801.055-54 SSP/BA 
LOTES 01 e 04 

VALOR R$ 328.945,20 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais 
e vinte centavos). 

 

Com fornecimento parcelado durante o ano de 2021/2022, conforme necessidade da administração 
municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 
 

Jacaraci - Bahia, 01 de Julho de 2021. 
 
 

________________________ 
Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 

    

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BA 

          Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro - Tel: (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

                                      CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico-SRP nº. 003/2021, Processo Administrativo nº. 021/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o 
Processo Licitatório supracitado, referente ao Registro de preços destinado a eventual e futura 
aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. 
 

ADJUDICADO PARA: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  
CNPJ: 13.987.623/0001-41 
ENDEREÇO Rua Otávio Mangabeira, 296- Sede 

CIDADE / UF / CEP Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000 

QUALIFICAÇÃO Pessoa Jurídica de Direito Privado 

REPRESENTANTE LEGAL JOSENICIO SILVEIRA MAGALHÃES 

CPF / RG CPF: 237.694.245-49 e RG: 161518281 SSP/BA 
LOTES 02 e 03  

VALOR 
R$  461.824,60 (quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais e sessenta centavos). 

 
ADJUDICADO PARA: TRIMAG-TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA  

CNPJ  06.061.215/0001-07 

ENDEREÇO Av. José Neves Teixeira 880, Paraiso 

CIDADE / UF / CEP  Guanambi – Bahia – 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL  FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO   

CPF / RG  CPF: 053.561.525-66 e RG: 14.801.055-54 SSP/BA 
LOTES 01 e 04 

VALOR R$ 328.945,20 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais 
e vinte centavos). 

 

Com fornecimento parcelado durante o ano de 2021/2022, conforme necessidade da administração 
municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 
 

Jacaraci - Bahia, 01 de Julho de 2021. 
 
 

________________________ 
Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

    

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BA 

          Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro - Tel: (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

                                      CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial – SRP n° 008/2021 
Processo Administrativo n° 027/2021 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, resolve Adjudicar e Homologar o lote 03 do Processo Licitatório 
supracitado, referente à Registro de Preços destinado a eventual e futura Prestação de 

serviços de pintura de quadras esportivas, fachadas de prédios com logomarca do governo 
municipal, confecção de placas indicativas de obras e confecção de material de comunicação 
visual tipo (adesivo, banners, faixas e cartazes), conforme edital e anexos. 

 

ADJUDICADO PARA: JOSÉ MARQUES PEREIRA DE OLIVEIRA - ME 

CPF / CNPJ 10.204.999/0001-44 

ENDEREÇO Rua Antônio David de Sousa Costa – Bairro Bom Jesus do Monte 

CIDADE / UF / CEP  Jacaraci– BA, CEP: 46.310-000 

REPRESENTANTE LEGAL José Marques Pereira de Oliveira 

CPF / RG CPF n.º 448.368.725-53, portador de RG n.º 4362550 SSP BA 

QUALIFICAÇÃO Brasileiro, Solteiro, empresário... 

LOTE 03 

VALOR R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

Com fornecimento parcelado, conforme necessidades da administração municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

Jacaraci, 01 de Julho de 2021. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 

    

 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BA 

          Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro - Tel: (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

                                      CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial – SRP n° 008/2021 
Processo Administrativo n° 027/2021 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, resolve Adjudicar e Homologar o lote 03 do Processo Licitatório 
supracitado, referente à Registro de Preços destinado a eventual e futura Prestação de 

serviços de pintura de quadras esportivas, fachadas de prédios com logomarca do governo 
municipal, confecção de placas indicativas de obras e confecção de material de comunicação 
visual tipo (adesivo, banners, faixas e cartazes), conforme edital e anexos. 

 

ADJUDICADO PARA: JOSÉ MARQUES PEREIRA DE OLIVEIRA - ME 

CPF / CNPJ 10.204.999/0001-44 

ENDEREÇO Rua Antônio David de Sousa Costa – Bairro Bom Jesus do Monte 

CIDADE / UF / CEP  Jacaraci– BA, CEP: 46.310-000 

REPRESENTANTE LEGAL José Marques Pereira de Oliveira 

CPF / RG CPF n.º 448.368.725-53, portador de RG n.º 4362550 SSP BA 

QUALIFICAÇÃO Brasileiro, Solteiro, empresário... 

LOTE 03 

VALOR R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

Com fornecimento parcelado, conforme necessidades da administração municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 

 
 
 

Jacaraci, 01 de Julho de 2021. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 

PRIMEIRO TERMO DE 
REALINHAMENTO DE PREÇO DO 
CONTRATO Nº 019/2021 ORIGINADO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021. 

 
 
O MUNICÍPIO DE JACARACI – ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 13.677.109/0001-00, com sede na Rua Anísio 
Teixeira, 02 – 1º Pavimento, Centro – Jacaraci - Bahia, representado pelo seu gestor, 
ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, residente e domiciliado a Rua Genésio 
Freire, portador da Carteira de Identidade n°. 02.212.670-85 expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de Bahia e CPF/MF nº. 229.354.445-15, neste ato denominado 
CONTRATANTE, e a Empresa DIAMANTINA VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ: 
04.542.610/0001-78, sediada a Av. Presidente Dutra, SN- KM836, Bairro Ipanema, na 
cidade de Vitoria da Conquista/ Bahia - CEP 45.111-01, neste ato representado pelo Sr. 
ISAC AZEVEDO MAGALHÃES, portador da Carteira de Identidade n° 11.379.899-71 
SSP/BA e CPF n° 830.808.995-04, PROMITENTE CONTRATADO, pactuam nos termos 
da legislação vigente o presente Termo de Realinhamento de Preços, conforme cláusulas a 
seguir: 
 
Cláusula Primeira – Do Objeto 
 
O presente Termo tem como objeto o realinhamento de preços constantes no contrato 
administrativo n° 019/2021, originado do Pregão Presencial nº 001/2021, conforme requerido 
pela Empresa DIAMANTINA VEICULOS LTDA. 
 
Cláusula Segunda – Da Justificativa 
 
Justifica-se o presente realinhamento de preços o pedido encaminhado pela Empresa, 
acompanhado de solicitação da própria montadora, noticias em mídias de grande circulação, 
revistas, sites, demonstrando o aumento significativo dos veiculos. Ademais, comprova-se 
por pesquisa realizada que, de fato, o preço solicitado encontra-se dentro do valor praticado 
pelo mercado local. Percebemos então que o aumento causou desequilíbrio no valor acertado 
inicialmente gerando a necessidade de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro. 
 
Cláusula Terceira – Do Fundamento Legal 
 
O presente Termo de Realinhamento de Preços encontra-se amparo legal no artigo 65, inciso 
II, ‘d’, da Lei nº 8.666/93, bem como no Parecer Jurídico que opinou pela possibilidade do 
Realinhamento; 
 
Cláusula Quarta – Do Realinhamento 
 

Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato administrativo n° 019/2021, 
fica alterada a Cláusula Sexta, realinhado o preço conforme tabela a seguir: 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

 
LOTE II  

 
Fornecimento de 01 (um) Veículo Automotor, 0km (zero quilômetro), tipo pick up grande. 

Item 01 UNID. DESCRIÇÃO $ UNIT. 
$ UNIT. 

REAJUSTADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 

Veículo Automotor, 0km (zero quilômetro), 
tipo pick up grande, com capacidade mínima 
para um passageiros + motorista. 
- Ar-condicionado, direção hidráulica, freios 
ABS com EBD, - Airbags frontais (dois) e de 
joelho (motorista), - Controle eletrônico de 
estabilidade (VSC) e de tração (A-TRC), 
assistente de subida (HAC), bloqueio do 
diferencial traseiro (com acionamento 
elétrico), coluna de direção com regulagem de 
altura e profundidade, medidor de economia, 
relógio digital, imobilizador por código 
eletrônico na chave, acendimento automático 
dos faróis com temporizador (follow me 
home) e luz de condução diurna (DRL). 
Console entre os bancos dianteiros com porta-
copos e porta-objetos, revestimento dos 
bancos em material sintético, Modelo mínimo 
de Rodas de em aço estampado aro 17", -
Para-barros dianteiro e traseiro - Vidros 
verdes - Para-brisa degradê. 
- Transmissão manual mínima de 6 
velocidades, sendo tração 4×2, 4×4 e 4×4 
reduzida com acionamento eletrônico e 
bloqueio do diferencial traseiro. Motorização  
Diesel, Cilindrada total mínima de 2.755 (cc)  
16 V Turbo com torque 42,8 kgf.m. Potência 
(cv) 177. - Tanque de combustível com 
capacidade mínima de 80 litros. 
Comprimento do veiculo mínimo de 5.330
mm. - Largura do veículo mínima de 1.732 
mm. - Altura do veículo mínima de 1.795
mm. - Distância entre-eixos mínima de 3.085
mm. - Suspensão dianteira - - Suspensão tipo 
braços triangular e dianteira com barra 
estabilizadora, roda tipo independente e 
molas helicoidal. - Suspensão traseira 
Suspensão tipo eixo transversal (beam), roda 
tipo rígida e molas feixe de lâminas. Ano de 
fabricação 2021. – Capacidade mínima de 
carga 1.005/ 1.190 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 175.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 187.460,00 

 
 
Cláusula Quinta – Da Ratificação das Cláusulas 

 
Permanecem em vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original, 
assinado entre as partes, com a modificação ora ajustada, ficando este Termo de 
Realinhamento de Preços como parte integrante do Contrato original para todos os efeitos 
de direito. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 01/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou utilize o código QR.

8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 • ANO XIII | N º 2643 OUTROS DOCUMENTOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 

E por estarem assim, justos e acordados, este instrumento segue assinado em 02 (duas) 
vias de igual teor, para todos os efeitos legais e de direito. 

 
 
 
Jacaraci – Bahia, 01 de Julho de 2021. 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE JACARACI – BAHIA 
ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

 
 
 
 
 

DIAMANTINA VEICULOS LTDA 
ISAC AZEVEDO MAGALHÃES 

 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
TESTEMUNHA 

___________________________________ 
TESTEMUNHA 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 22E6-F67A-F8A0-6BBD-4113

Hash do Documento
97b08bbc01451c91c836499a10602f5c831a2ef6634f105bafc3dbe6c8ef5ba9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 01/07/2021 16:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-07-01T16:00:33-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




